

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

**Obra:** Pavimento do Canteiro Central

Prefeitura municipal de Pimenta

**Endereço:** Avenida J.K, centro, Pimenta/MG

**FOLHA 01/01**  
**PIMENTA MG**  
**DATA: 05/02/2024**

<b>SINAPI</b>	<b>nov/23</b>
<b>SETOP</b>	<b>ago/23</b>
<b>BDI</b>	<b>21,15%</b>

ITEM	CÓDIGO SETOP/SINAP	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.	PR. UNIT.BDI	VR TOTAL
<b>1</b>		<b>Serviços Preliminares</b>					
1.1	SETOP - RO-40638	Meio-fio de concreto, tipo DR.MF-01 (Execução, incluindo escavação, fornecimento e transporte de todos os materiais)	M	601,40	R\$ 59,73	R\$ 72,36	R\$ 43.517,30
1.2	SETOP RO-41620	Concreto magro Fck >= 9,0 MPa (Execução, incluindo o fornecimento e transporte dos agregados)	M3	3,15	R\$ 510,78	R\$ 618,81	R\$ 1.949,25
1.3	SINAPI - 92397	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 10/2022	M2	1.262,00	R\$ 62,02	R\$ 75,14	R\$ 94.826,68
1.4	SETOP - ED - 29234	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR OU IGUAL A 30KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA. (PISO INTERTRAVADO)	M3xKM	3.786,00	R\$ 1,96	R\$ 2,37	R\$ 8.972,82
1.5	SETOP - ED - 51131	CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	75,72	R\$ 39,52	R\$ 47,88	R\$ 3.625,47
1.6	SETOP - ED - 21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MÊS	1,00	R\$ 10.164,40	R\$ 12.314,17	R\$ 12.314,17
1.7	SETOP - ED - 50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES - INSTALAÇÃO DOS BANCOS - (COMPOSIÇÃO ED-48159)	UN	42,00	R\$ 27,45	R\$ 33,26	R\$ 1.396,92
1.8	SETOP - RO-41435	Demolição de pavimento de concreto (Execução, incluindo a remoção do material demolido)	M2	1.262,00	R\$ 19,92	R\$ 24,13	R\$ 30.452,06
1.9	SETOP - ED-4155	DUTO CORRUGADO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PARA PROTEÇÃO DE CABOS SUBTERRÂNEOS DN 30 MM (1.1/4")	M	120,00	R\$ 27,66	R\$ 33,51	R\$ 4.021,20
1.10	SETOP - ED-51121	REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	17,36	R\$ 40,84	R\$ 49,48	R\$ 858,97
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>201.934,84</b>

Flávio César Porto de Figueiredo  
Gerente de Departamento de Engenharia - Crea: 345.592/D